[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____16.07___
	2024г.
	№
	____1136___

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 22.12.2021 № 1171

       В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Канска, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Канска от 22.12.2021         № 1171 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Канска» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Строку с порядковым номером 55 таблицы приложения к Постановлению исключить.
1.2. Таблицу приложения к Постановлению дополнить строкой № 372 следующего содержания:
«
	372
	пави
льон
	мкр. 6-й Северо-западный, 6/25
	1
	40,0
	40,0
	Продовольственные товары, общественное питание
	Государственная собственность, право на которую не разграничено
	СМПС*
	до 01.01.
2027г.

                                                                                                                  ».
2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на управление градостроительства администрации г. Канска.
4.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

	    Исполняющий полномочия
    главы города Канска

	[image: ]

	Е.Н. Лифанская

image1.jpeg

image2.png